РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Лоухского муниципального района
   РЕШЕНИЕ № 85
   XIVсессии V созыва
 пгт. Лоухи                                                                                                        от   22 ноября 2024 года
О принятии Администрацией Лоухского муниципального района части полномочий

Администрации  Плотинского сельского поселения по решению вопросов
местного значения

           В соответствии с пунктом  4 статьи 15 Федерального закона от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Лоухского муниципального района

РЕШИЛ:

    1. Администрации Лоухского муниципального района принять исполнение полномочия Плотинского сельского поселения по   составлению проекта бюджета  Плотинского  сельского поселения, исполнению бюджета  Плотинского сельского поселения,   составлению отчета об исполнении бюджета  Плотинского сельского поселения в 2025 году.

         2. Рекомендовать Администрации  Плотинского сельского поселения в срок до 29 декабря 2024 года заключить с Администрацией Лоухского муниципального района соглашение о передаче указанного  в пункте 1 настоящего решения полномочия.

3. Срок действия соглашения установить с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

4. Установить, что объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения указанного в пункте 1 настоящего решения полномочия, составляет 72000,0 (Семьдесят две  тысячи) рублей.
           Глава Лоухского муниципального района                                      О.Н. Квяткевич
 РАСЧЕТ
иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Плотинского сельского поселения бюджету Лоухского муниципального района на исполнение  полномочия

по составлению проекта бюджета Плотинского сельского поселения, исполнению бюджета Плотинского сельского поселения, осуществлению предварительного контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета Плотинского сельского поселения
в 2024 году.

	Поселения передающие полномочие
	Объем нормативных расходов / тыс.рублей
	Удельный вес в общем объеме расходов, %
	Распределение объема средств / тыс. рублей

	 Плотинское сельское поселение
	3591
	14,615
	72,0